松浪地区まちぢから協議会 市民安全部会

平成 26年度 第 7回幹事会議事録

平成 27年 02月 21日（金）14：00～15：30

  松浪自治会館 小会議室

1．出席者（敬称略）

前田積、桜井武一、柳生順一、益田貴正、植松伸擴、北村嘉秀(議事録作成)

2. 資料

2-1今回配布資料

 (1)  松浪地区まちぢから協議会 市民安全部会茅ケ崎警察署交通課との会議議事録

(2)  松浪地区まちぢから協議会 市民安全部会茅ケ崎警察署生活安全課との会議議事録

 (3)  松浪地区まちぢから協議会 市民安全部会茅ケ崎市下水道河川建設課・管理課との

会議議事録

 (4) 平成26年度 市民安全部会の報告書

3. 議事

 上記文書について打合せを行った。議事録等にない事柄を順不同で以下に示す。

(1) 自転車施錠キャンペーン用幟を茅ケ崎市安全対策課から支給されることになった。辻堂駅前の

自転車預かり所 7箇所のうち 6建が了解していただき、11枚の幟を設置する予定である。

(2) 浜竹二丁目の河川(八溝建設と眼鏡市場辻堂市場の間)の開口部への柵又は扉の設置について

は、来年度の予算を茅ケ崎市下水道河川管理課が申請し、施工する予定になった。

(3) 浜竹二丁目の前田会長宅の近くに枯れ川があって、雨が降ると流れる。そのような箇所は浜竹

四町目内にも 2箇所ある。

(4) 茅ケ崎市にあるブロック塀を植物の植え込み塀にする計画がある。地震災害時の道路閉塞率を

減少するためて、茅ケ崎市から補助金も考えているようである。

(5) 『迷惑電話チェッカー』の貸し出し募集期間を 2015-3-31まで延長になったが、植松会

長が使用していて、有効だと思える。

以上